*Legati in  
Ægyptum.*

(b) *vetustaque* Gron. Crev.

(c) *cauſa* Gron. Crev.

LIBER XXXI CAP. II 189

P. Sempronius Tuditanus : ut & adnunciarent *U. c. 551.  
a. C. 201<sup>3</sup>* viētum Hannibalem Pœnosque , & gratias  
ägerent regi , quod in rebus dubiis , quum  
finitimi etiam socii Romanos defererent , in  
fide mansisset ; & peterent , tit , si coacti  
injuriis bellum adversus Philippum suscepis-  
sent , pristinum animum erga populum Ro-  
manum conservaret . Eodem fere tempore P.  
Ælius consul in Gallia , quum audisset a  
Boiis ante suum adventum incursionses in  
agros sociorum factas , duabus legionibus  
subitariis tumultus ejus caussa scriptis , addi-  
tisque ad eas quatuor cohortibus de exercitu  
suo , C. Oppium præfetum socium hac tu-  
multuaria manu per Umbriam (quam tribum  
Sappinium vocant ) agrum Boiorum invadere  
jussit . Ipse eodem , aperto itinere , per me-  
dios montes duxit . Oppius , ingressus hostium  
fines , primo populationes satis prospere ac-  
tuto fecit . Delecto deinde ad castrum Mu-  
tilum satis idoneo loco , ad demetenda fru-  
menta ( jam enim maturæ erant segetes ) pro-  
fecitus , neque explorato circa , nec stationi-  
bus satis firmis , quæ armatæ inermes atque  
operi intentos tutarentur , positis , improviso  
inpetu Gallorum cum frumentatoribus est

*U. c. 551.  
a. C. 201.* circumventus. Inde pavor fugaque etiam armatos cepit. Ad septem millia hominum palata per segetes sunt cæsa : inter quos ipse *C. Oppius circumveniens a Boiis.* C. Oppius præfetus. Ceteri in castra metu compulsi, inde sine certo duce consensu militari proxima nocte, relicta magna parte rerum suarum, ad consulem per saltus prope invios pervenere. Qui, nisi quod populatus est Boiorum fines, & cum Ingaunis Liguribus foedus icit, nihil, quod esset memorabile, aliud in provincia quam gessisset, Romanam rediit.

III. QUUM primum senatum habuit, universis postulantibus, ne quam prius rem, quam de Philippo socrorumque querelis, ageret; relatum exemplo est : decrevitque frequens senatus, ut P. Ælius consul, quem videretur ei, cum imperio mitteret, qui, classe accepta, quam ex Sicilia Cn. Octavius reduceret, in Macedoniam trajiceret. M. Valerius Lævinus prætor missus, circa Vibonem duodequadraginta navibus ab Cn. Octavio acceptis, in Macedoniam transmisit. Ad quem quum M. Aurelius legatus venisset, edocuisseque eum, quantos exercitus, quantum navium numerum comparasset rex, & quem-

LIBER XXXI CAP. IV 191

admodum circa omnes non continentis modo *U. e. 551.  
a. C. 201.*  
urbes, sed etiam insulas, partim ipse adeundo, partim per legatos, conciret homines ad arma; majore conatu Romanis id capeſſendum bellum esse, ne, cunctantibus iis, auderet Philippus, quod Pyrrhus prius ausus ex alio quanto minore regno effet; hæc eadem scribere Aurelium consulibus & Senatui placuit.